
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCCLXXXIV de 19 de Janeiro de
2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 19/01/2022 10:13:30 - IP com n°: 192.168.10.35

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 19/01/2022 10:13:30 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=915

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCLXXXIV de 19 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 19/01/2022 10:13:30 - IP com n°: 192.168.10.35

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL: 1/2022
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E 
URGENTES DE MORADIAS.

PORTARIAS: 1/2022
AUTORIZAR A TESOURARIA A PAGAR AO SR. DIONATAN VICTOR DE SOUSA, A QUANTIA DE R$ 
125,00 (CENTO E VINTE CINCO REAIS), EQUIVALENTE A 01 (UMA) DIÁRIA PARA CUSTEAR 
DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO NO DIA 05 DE JANEIRO DE 2022...

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 19/01/2022 10:13:30 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=915

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCLXXXIV de 19 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 19/01/2022 10:13:30 - IP com n°: 192.168.10.35

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL:
1/2022

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO 

CEARÁ - EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL – A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, 
COMUNICA A RESCISÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 20043001-SECIPS, DERIVADO DO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020-SECIPS, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 
ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS, CELEBRADO COM A 
EMPRESA JOÃO BATISTA PASSOS DA FROTA, INSCRITO NO CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº
***.255.598-**, BASEADO NAS INFORMAÇÕES A SEGUIR, FUNDAMENTO NOS ART. 78, INCISO XII C/C ART. 
79, I DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, E AO ESTABELECIDO NA CLÁUSULA OITAVA, SUB ITEM 

8.1, “A”, DO REFERIDO CONTRATO. DATA DA RESCISÃO: 18.01.2022. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA -
SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 18 DE JANEIRO DE 2022. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS:
1/2022

Portaria N.º 01 - 2022
A Secretária da Cidadania e Promoção Social de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a Lei Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de junho 
de 2014.

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. Dionatan Victor de Sousa, a quantia de R$ 125,00 (cento e vinte 
cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas com alimentação no dia 05 de janeiro de 2022, 

na cidade de Fortaleza - CE, onde fará emissão de Carteiras de Identidade – RG deste município. Vale ressaltar 

que o funcionário fará o serviço de emissão na Coordenadoria de Identificação Humana e Perícias Biométricas –
CIHPB, localizada na Rua: Demétrio Menezes, 3750 – Antônio Bezerra, Fortaleza - CE.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I serão oriundos 

da seguinte dotação orçamentária:  0604 08 122 0329 2.042 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 04 de janeiro de 2022.

MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA
Secretária da Cidadania e Promoção Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 19/01/2022 10:13:30 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=915

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCLXXXIV de 19 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 19/01/2022 10:13:30 - IP com n°: 192.168.10.35

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Francisco João Cardoso Filho

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Antônio José Sousa de Morais

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Educação

Willia Maria Oliveira de Andrade

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Gilton Barreto de Castro

Secretaria de Saúde

Adriano Rocha da Silva

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Maria Neide Pereira da Silva

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Gabinete do Prefeito

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho
CPF: ***.759.573-** em 19/01/2022 10:13:30 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=915

Página(s) 4 de 4


		2022-01-19T12:13:42+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano VII - Edição Nº DCCCLXXXIV de 19 de Janeiro de 2022 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




